
PATVIRTINTA 

Vilniaus rajono šeimos ir vaiko 

krizių centro direktoriaus  

2024 m. vasario 9 d.  

įsakymu Nr. V-22 

 
 

VILNIAUS RAJONO ŠEIMOS IR VAIKO KRIZIŲ CENTRO 

GLOBĖJO (RŪPINTOJO) VAIKUI PARINKIMO KOMISIJOS 

DARBO REGLAMENTAS 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Globėjo (rūpintojo) vaikui parinkimo komisijos darbo reglamentas (toliau – 

reglamentas) nustato Globėjų (rūpintojų) vaikui parinkimo komisijos (toliau – komisija) darbo 

organizavimo tvarką, komisijos narių funkcijas, teisias ir pareigas. 

2. Komisiją sudaro ne mažiau kaip 6 nariai, bent po vieną iš jų kaip atstovą deleguoja 

Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų šeimai ir vaikui skyrius (toliau - 

Skyrius), VVTAĮT Vilniaus apskrities Tarnybos teritorinis skyrius (toliau – Tarnybos teritorinis 

skyrius) ir globos centras, kurio atstovas turi būti Tarnybos atestuotas asmuo. Komisija sudaroma 

vieniems metams. 

3. Komisijos personalinę sudėtį (nurodomos pareigos, vardas, pavardė) ir jos darbo 

reglamentą tvirtina Vilniaus rajono šeimos ir vaiko krizių centro direktorius. 

4. Komisija savo veikloje vadovaujasi Likusio be tėvų globos vaiko globa (rūpyba) 

organizuojama vadovaujantis Lietuvos Respublikos Konstitucija, Jungtinių Tautų vaiko teisių 

konvencija, 2003 m. lapkričio 27 d. Tarybos Reglamentu (EB) Nr. 2201/2003 dėl jurisdikcijos ir 

teismo sprendimų, susijusių su santuoka ir tėvų pareigomis, pripažinimo bei vykdymo, panaikinančio 

reglamentą (EB) Nr. 1347/2000, Lietuvos Respublikos civilinį procesą reglamentuojančių Europos 

Sąjungos ir tarptautinės teisės aktų įgyvendinimo įstatymu, Lietuvos Respublikos vaiko teisių 

apsaugos pagrindų įstatymu, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos civilinio 

proceso kodeksu, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymu, Lietuvos Respublikos šeimynų 

įstatymu, Vaiko globos organizavimo nuostatais. 

5. Komisijos darbas grindžiamas kolegialumo, nešališkumo, teisėtumo ir viešumo 

principais, komisijos narių atsakomybe už komisijos kompetencijai priskirtų klausimų sprendimą. 

II SKYRIUS 

KOMISIJOS FUNKCIJOS, TEISĖS IR PAREIGOS 

 

6. Komisija savo funkcijoms atlikti turi teisę neatlygintinai gauti informaciją apie 

asmenis, pasirengusius globoti (rūpinti) likusį be tėvų globos vaiką, iš kitų įstaigų, organizacijų, kad 

parinktų labiausiai vaiko interesus atitinkantį globėją (rūpintoją). Kreipiantis dėl informacijos 

teikiamas rašytinis prašymas, kuriame nurodomas prašomų duomenų gavimo pagrindas, jų naudojimo 

tikslas, teikimo būdas ir duomenų apimtis, įvardijant aplinkybę, reikšmingą parenkant labiausiai 

vaiko interesus atitinkantį globėją (rūpintoją), šiai aplinkybei nustatyti reikalingi duomenys, asmens, 

pasirengusio globoti (rūpinti) likusį be tėvų globos vaiką, kurio duomenų prašoma, vardas, pavardė, 

gimimo data. 

7. Jei Tarnybos teritorinis skyrius Nurodyme nenurodo konkretaus fizinio asmens, 

galinčio globoti (rūpinti) be tėvų globos likusį vaiką, Komisija per kuo trumpesnį laiką parenka vaiko 

interesus ir poreikius atitinkantį konkretų pasirengusį globoti (rūpinti) asmenį, globos centrą ar 

šeimyną. 

8. Komisija, parinkdama likusiam be tėvų globos vaikui globėją (rūpintoją) ir 

atsižvelgdama į geriausius vaiko interesus, prioritetą teikia pagal šią eilę: 

8.1. Civilinio kodekso 3.264 straipsnio 5 dalyje numatytą pirmenybės eilę; 

8.2. globėjo (rūpintojo) pasirengimą globoti (rūpinti) likusį be tėvų globos vaiką kartu 

su jo broliais ir (ar) seserimis; 

8.3. likusio be tėvų globos vaiko nuomonę, jei tai neprieštarauja geriausiems jo 

interesams. 



9. Parenkant likusiam be tėvų globos vaikui globėją (rūpintoją), turi būti atsižvelgiama 

ir į kitas reikšmingas aplinkybes: 

9.1. mirusių vaiko tėvų (įtėvių) testamente pareikštą valią dėl vaiko globėjo (rūpintojo) 

skyrimo, jei tai neprieštarauja Civilinio kodekso 3.269 straipsniui; 

9.2. nustatant likusio be tėvų globos vaiko nuolatinę globą (rūpybą), parinktas globėjas 

(rūpintojas) jau yra paskirtas likusio be tėvų globos vaiko laikinuoju globėju (rūpintoju); 

9.3. nustatant likusio be tėvų globos vaiko laikinąją globą (rūpybą), parinkto globėjo 

(rūpintojo) ir vaiko nuolatinė gyvenamoji vieta yra toje pačioje ar gretimoje savivaldybėje, kaip ir 

likusio be tėvų globos vaiko biologinės šeimos, siekiant išsaugoti ryšį su biologine šeima, jei tai 

neprieštarauja geriausiems vaiko interesams. Nustatant likusio be tėvų globos vaiko nuolatinę globą 

(rūpybą), parinkto globėjo (rūpintojo) ir vaiko nuolatinė gyvenamoji vieta yra toje pačioje ar 

gretimoje savivaldybėje, kaip ir likusio be tėvų globos vaiko biologinės šeimos, jei vaiką su jo 

biologine šeima ir (ar) giminėmis sieja stiprūs emociniai ryšiai ir jei tai neprieštarauja geriausiems 

vaiko interesams; 

9.4. galimo globėjo (rūpintojo) pasirengimą užtikrinti konkretaus likusio be tėvų globos 

vaiko individualius poreikius ir interesus – sveikatos, fizinius, psichologinius poreikius ir emocinių 

ryšių su kitais asmenimis išlaikymą (pagal Išvadoje pateiktą informaciją); 

9.5. galimo globėjo (rūpintojo) lūkesčius dėl konkretaus vaiko, atsižvelgiant į vaiko lytį, 

amžių, sveikatos būklę ir kitas galimo globėjo (rūpintojo) nurodytas svarbias aplinkybes, susijusias 

su vaiku (pagal Išvadoje pateiktą informaciją); 

9.6. stabilumo užtikrinimą, siekiant išvengti antrinių trauminių patirčių dėl globėjų 

(rūpintojų) kaitos (vertintinas asmens pasirengimas galimai ilgalaikei globai (rūpybai), jei nebūtų 

pasiektas laikinosios globos tikslas – grąžinti vaiką į šeimą (pavyzdžiui: asmuo nuolat globoja daugiau 

vaikų ar vaikų, susijusių giminystės ryšiais; asmuo nurodo galintis suteikti tiek trumpalaikę, tiek 

ilgalaikę globą vaikui); 

9.7. globėjo (rūpintojo) galimybes suderinti darbo įsipareigojimus su vaiko poreikių 
tenkinimu; 
                      9.8. globėjas (rūpintojas) yra išklausęs specializuotą (-as) Globėjų (rūpintojų), budinčių 
globotojų, įtėvių, bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojų mokymo ir konsultavimo programos 
(toliau – GIMK) dalį (-is) ir (arba) gilina žinias bei kompetenciją pagal tęstinę GIMK dalį; 
                     9.9. anksčiau globotų (rūpintų) ar prižiūrėtų arba šiuo metu globojamų (rūpinamų) ar 
prižiūrimų vaikų globos (rūpybos) kokybę. 

10. Jei yra keli pasirengę globoti (rūpinti) asmenys ar šeimynos, atitinkančios vienodus 

prioritetus ir tas pačias turinčias reikšmės aplinkybes, parenkamas tas pasirengęs globoti asmuo ar 

šeimyna, kurio teigiamoje Išvadoje nurodyti duomenys į SPIS suvesti anksčiau. 

 

III SKYRIUS 

KOMISIJOS DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

11. Komisijos pirmininkas organizuoja komisijos darbą: kviečia komisijos narius į 

posėdį, išsiunčia darbotvarkę, pasirūpina komisijos darbo vieta ir kitomis organizacinėmis 

priemonėmis. Tvarko komisijos dokumentaciją. 

12. Komisijos veiklos forma yra posėdžiai, kurie šaukiami pagal poreikį, pildomas 

posėdžio protokolas (reglamento 3 priedas). Komisijos posėdį šaukia Komisijos pirmininkas.   

13. Komisijos posėdžiai gali būti organizuojami tiesiogiai arba nuotolinėmis 

elektroninio ryšio priemonėmis.  

14. Komisijos narį, laikinai negalintį eiti pareigų (dėl ligos, komandiruotės, atostogų ir 

kitų objektyvių priežasčių), pavaduoja atitinkamos institucijos pakaitinis komisijos narys. 



15. Jeigu Komisijos narys posėdyje dalyvauti negali, jis apie tai el. laišku praneša 

Komisijos pirmininkui. 

16. Nesant Komisijos pirmininko, tuo metu pavaduojantis jį asmuo vykdo Komisijos 

pirmininko funkcijas. 

17. Komisijos pirmininkas ir komisijos nariai bei juos pavaduojantys asmenys pasirašo 

konfidencialumo pasižadėjimą (reglamento 1 priedas). 

18. Komisija sprendimą priima atviru balsavimu posėdyje dalyvaujančių komisijos 

narių balsų dauguma. Komisijos narių (įskaitant Komisijos pirmininką) balsams pasiskirsčius po 

lygiai, sprendžiamojo balso teisę turi Komisijos pirmininkas. Jeigu Komisijos narys nesutinka su 

sprendimu ir balsuoja prieš, jo atskiroji nuomonė, jo pageidavimu, įrašoma Komisijos posėdžio 

protokole. 

19. Komisijos posėdžiai įforminami protokole. Protokolas per 1 darbo dieną 

elektroniniu paštu suderinamas su visais Komisijos nariais, pasirašomas Komisijos pirmininko ir  

išsiunčiamas el. paštu Tarnybos teritoriniam skyriui bei Skyriui. 

20. Komisija sprendimą dėl asmens, parinkimo galimam globoti (rūpinti) vaikui 

įformina Sprendime dėl asmens (-enų), pasirengusio (-ių) globoti (rūpinti) vaiką, parinkimo galimam 

globoti (rūpinti) vaikui pagal Reglamento 2 priede pateiktą formą. 

21. Komisijos posėdžio eiga gali būti fiksuojama vaizdo ir (ar) garso įrašymo 

priemonėmis. Prieš pradedant daryti garso įrašą, apie tai Komisijos posėdyje dalyvaujantys Komisijos 

nariai informuojami žodžiu. Posėdžio garso įrašas perkeliamas į kompiuterinę laikmeną. Įrašas 

pridedamas prie Komisijos posėdžio protokolo. 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

22. Komisija duomenis tvarko nepažeidžiant asmens duomenų apsaugos reglamento. 

23. Pagal poreikį šis reglamentas gali būti keičiamas. 

24. Komisijos dokumentai, posėdžio vaizdo ir (ar) garso įrašai bei protokolai saugomi 

Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos 

vyriausiojo archyvaro nustatytais terminais 

25. Šis reglamentas skelbiamas įstaigos interneto svetainėje www.seimoskc.lt. 

http://www.seimoskc.lt/


Globėjo (rūpintojo) vaikui parinkimo 

komisijos darbo reglamento 

1 priedas 

 
 

_____________________________________________________________________________________ 
(įstaigos pavadinimas) 

 

KONFIDENCIALUMO PASIŽADĖJIMAS 

 

________________ 
(data) 

Aš,_____________________________________________________________________________, 
(darbuotojo vardas, pavardė, elektroninio pašto adresas, telefono Nr.) 

 

būdamas (a) Globėjo (rūpintojo) parinkimo likusiam be tėvų globos vaikui komisijos _____________________: 
(pirmininku, nariu, kviestiniu asmeniu) 

              1. Suprantu, kad: 

1.1. dirbdamas komisijoje tvarkysiu asmens (ypatingus asmens) duomenis, kurie negali būti atskleisti 

ar perduoti neįgaliotiems juridiniams ar fiziniams asmenims; 

1.2. draudžiama perduoti neįgaliotiems asmenims prisijungimo slaptažodžius ir kitus duomenis, 

leidžiančius programinėmis ir techninėmis priemonėmis sužinoti asmens duomenis ar kitaip sudaryti sąlygas 

susipažinti su asmens duomenimis; 

1.3. netinkamas asmens duomenų tvarkymas gali užtraukti atsakomybę pagal Lietuvos Respublikos 

įstatymus. 

2. Įsipareigoju: 

2.1. saugoti asmens duomenų paslaptį; 

2.2. tvarkyti asmens duomenis vadovaudamasis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 

judėjimo, kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (toliau – Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) 

nuostatomis, Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais asmens duomenų 

apsaugą; 

2.3. nepasilikti ir nedaryti jokių man pateiktų dokumentų kopijų; 

2.4. neatskleisti, neperduoti ir nesudaryti sąlygų įvairiomis priemonėmis susipažinti su tvarkoma 

informacija nė vienam asmeniui, kuris nėra įgaliotas naudotis šia informacija tiek Komisijos viduje, tiek už jos 

ribų; 

2.5. pranešti Komisijos pirmininkui ir duomenų apsaugos pareigūnui apie bet kokią įtartiną situaciją, 

kuri gali kelti grėsmę asmens duomenų saugumui. 

3. Žinau, kad: 

3.1. už šio pasižadėjimo nesilaikymą ir Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos 

įstatymo pažeidimą turėsiu atsakyti pagal Lietuvos Respublikos įstatymus; 

3.2. asmuo, patyręs žalą dėl neteisėto asmens duomenų tvarkymo arba kitų duomenų valdytojo ar 

duomenų tvarkytojo, taip pat kitų asmenų veiksmų ar neveikimo, turi teisę reikalauti atlyginti jam padarytą turtinę 

ir neturtinę žalą Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo ir kitų Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka; 

3.3. duomenų valdytojas, duomenų tvarkytojas arba kitas asmuo atlygina asmeniui padarytą žalą, o 

nuostolį išreikalauja įstatymų nustatyta tvarka iš asmens duomenis tvarkančio darbuotojo, dėl kurio kaltės 

atsirado ši žala; 

3.4. šis pasižadėjimas galios visą laiką tiek dirbant šioje Komisijoje, tiek pasitraukus iš Komisijos 

veiklos. 

Aš esu susipažinęs (-usi) su Bendruoju duomenų apsaugos reglamentu, Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymu ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais asmens duomenų apsaugą ir 

atsakomybę. 

 

  
     

(pareigos)  (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 

 

 



Globėjo (rūpintojo) vaikui parinkimo 

komisijos darbo reglamento 

2 priedas 

 

VILNIAUS RAJONO ŠEIMOS IR VAIKO KRIZIŲ CENTRO 

GLOBĖJO (RŪPINTOJO) VAIKUI PARINKIMO KOMISIJOS 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIKUSIAM BE TĖVŲ GLOBOS VAIKUI GLOBĖJO (RŪPINTOJO) PARINKIMO 

20 m.  d. Nr. 

 

 

 

 

Globėjo (rūpintojo) vaikui parinkimo komisija, atsižvelgdama į 

 
(posėdžio data, laikas, protokolo registracijos numeris) 

posėdyje įvykusį balsavimą, n u s p r e n d ž i a , kad asmuo (-enys) 
 

(vardas, pavardė, gimimo data, gyvenamoji vieta) 

pasirengęs (-ę) užtikrinti 

 
(vaiko vardas, pavardė, gimimo data) 

vaiko (-ų) interesus ir poreikius. 

 

PRIDEDAMA. Posėdžio protokolas,  lapai(-ų). 
 

 

Komisijos pirmininkas 
(parašas) (vardas ir pavardė) 



Globėjo (rūpintojo) vaikui parinkimo 
komisijos darbo reglamento 

3 priedas 

 

GLOBĖJO (RŪPINTOJO) VAIKUI PARINKIMO KOMISIJA 

 

 

LIKUSIAM BE TĖVŲ GLOBOS VAIKUI GLOBĖJO (RŪPINTOJO) PARINKIMO 

KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

20 m.  d. Nr. 

 
 

Posėdis įvyko __________________________________________________________. 
(posėdžio data, laikas ir vieta) 

Posėdyje dalyvavo: 
 

1. __________________________________________________________________________ 

2. __________________________________________________________________________ 

3. __________________________________________________________________________ 

4. __________________________________________________________________________ 

5. __________________________________________________________________________ 

 

Posėdyje nedalyvavo Komisijos nariai (jeigu yra nedalyvaujančių): 
 

1. __________________________________________________________________________ 

2. __________________________________________________________________________ 

 

DARBOTVARKĖ: 

 

1. __________________________________________________________________________ 

2. __________________________________________________________________________ 
 

  

          SVARSTYTA 

 
1. __________________________________________________________________________ 

2. __________________________________________________________________________ 
 

 

         NUTARTA 

 
1. __________________________________________________________________________ 

2. __________________________________________________________________________ 

 
 

 

 

 

 

Komisijos pirmininkas 
      (parašas) (vardas ir pavardė) 


